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ANNOTATSIYA  
 

Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf darslarida fanlararo integrasiya va zamonaviy o‘qitish 
metodlarining ta’lim samaradorligiga ta’siri empirik jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot Xorazm 
viloyati Xiva tumani 21-sonli umumiy o‘rta ta’lim maktabi negizida pedagogik amaliyot 
davomida o‘tkazilgan kuzatuvlar, suhbatlar va faoliyat natijalarini o‘rganishga asoslangan. 
Maqolada integrasiyalashgan darslarni tashkil etishda qo‘llaniladigan interfaol metodlar 
(Aqliy hujum, Klaster, Venn diagrammasi) va ularning o‘quvchilarning kognitiv faolligi, 
mustaqil fikrlash ko‘nikmalari hamda fanlarga qiziqishini rivojlantirishdagi roli yoritilgan. 
Shuningdek, mavjud moddiy-texnik va metodik kamchiliklar aniqlanib, ularni bartaraf etish 
bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar berilgan. 
 
 

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, fanlararo integrasiya, zamonaviy metodlar, interfaol 
texnologiyalar, ta’lim samaradorligi, pedagogik amaliyot, Xiva tumani. 
 

 
Globallashuv va axborotlashgan jamiyat sharoitida ta’lim tizimining strategik 

vazifalari tubdan transformatsiyaga uchramoqda. Zamonaviy didaktik yondashuvlar 
o‘quvchilarda tizimli tafakkur, muammoli vaziyatlarni hal qilish, mustaqil qaror qabul 
qilish hamda bilimlarni real hayotga transfer qilish kompetensiyalarini 
shakllantirishni talab etadi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichi ushbu 
kompetensiyalarning poydevorini yaratishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Fanlararo integratsiya masalasi pedagogika fanida keng o‘rganilgan bo‘lib, 
konstruktivistik yondashuv asosida rivojlanib kelmoqda. Integrativ ta’lim modeli 
o‘quvchilarning kognitiv rivojlanishini jadallashtiruvchi omil sifatida talqin etilgan1. 
Shuningdek, zamonaviy didaktik konsepsiyalarda interfaol metodlar o‘quvchilarning 
faol ishtirokini ta’minlovchi muhim vosita sifatida e’tirof etiladi. 

Xalqaro tadqiqotlarda ham integratsiyalashgan ta’lim modeli o‘quvchilarning 
tanqidiy fikrlashi, kreativligi va muammoli vaziyatlarni hal qilish qobiliyatini 
rivojlantirishga xizmat qilishi ta’kidlangan. Shu bilan birga, AKT vositalarining 
integratsiyasi ta’lim jarayonini individuallashtirish va differensiallashtirish imkonini 
kengaytiradi. 

 
1 Ibragimov X., Abdullayeva Sh. Pedagogika nazariyasi. – Toshkent, 2018. 
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Tadqiqot 2025-2026-o‘quv yilida Xiva tumani 21-sonli umumiy o‘rta ta’lim 
maktabida amalga oshirildi. Tadqiqot dizayni aralash metodologiyaga asoslangan 
bo‘lib, sifat va miqdoriy yondashuvlar uyg‘unlashtirildi. 

Asosiy metodlar quyidagilardan iborat: 
• darslarni kuzatish (12 ta dars: nazorat va tajriba sinflari);  
• o‘qituvchilar bilan yarim strukturalashtirilgan suhbat (n=4);  
• o‘quvchilar faolligini baholash (2-4-sinflar, n=86);  
• maktab hujjatlarini kontent-tahlil qilish.  

Baholash mezonlari sifatida kognitiv faollik, mustaqil fikrlash ko‘nikmalari va 
o‘zlashtirish darajasi tanlandi. 

Tadqiqot natijalari boshlang‘ich ta’lim jarayonida fanlararo integratsiya va 
zamonaviy pedagogik metodlarning qo‘llanish darajasi hamda ularning 
samaradorligi o‘rtasida muayyan bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatdi. Kuzatuv va 
baholash natijalariga ko‘ra, darslarning taxminan 60% ida interfaol metodlardan 
foydalanilgan bo‘lib, bu o‘quvchilarning bilish faoliyatini sezilarli darajada 
faollashtirgan. 

Xususan, o‘quvchilarning darsdagi faolligi o‘rtacha 20-25 % ga oshgani qayd 
etildi. Bu ko‘rsatkich interfaol metodlar va fanlararo integratsiya elementlari 
qo‘llanilgan darslarda an’anaviy darslarga nisbatan yuqoriroq ekanligini tasdiqlaydi. 
Shu bilan birga, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish darajasi 35 
foizni tashkil etgani aniqlanib, bu raqamli pedagogika imkoniyatlaridan to‘liq 
foydalanilmayotganligini ko‘rsatadi. 

O‘qituvchilarning metodik tayyorgarligi ham muhim omil sifatida namoyon 
bo‘ldi: respondentlarning qariyb 40% fanlararo integratsiya bo‘yicha maxsus 
tayyorgarlikka ega emasligi aniqlandi. Bu esa integratsiyalashgan ta’limni tizimli joriy 
etishga to‘sqinlik qiluvchi omillardan biri sifatida baholandi. 

Statistik tahlil natijalari (1-jadval va 1-rasm) shuni ko‘rsatadiki, interfaol metodlar 
qo‘llanilgan darslarda o‘quvchilarning faollik darajasi va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari 
o‘rtasida ijobiy korrelyatsiya mavjud. 

 
1-jadval 

Ko‘rsatkich Foiz (%) 

Darslarda interfaol metodlardan foydalanish 60 

AKTdan foydalanish 35 

O‘qituvchilarning integratsiya bo‘yicha tayyorgarligi 60 

O‘quvchilar faolligining oshishi 25 

 
Maktabda 5 ta fan to‘garagining faoliyati yo‘lga qo‘yilgan bo‘lib, bu 

o‘quvchilarning qiziqishlarini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. O‘quvchilarning 
olimpiada va tanlovlardagi ishtiroki ham ijobiy indikator sifatida qayd etildi. 

Shu bilan birga, quyidagi muammolar aniqlangan: 
− ayrim sinf xonalarining AKT vositalari bilan yetarli darajada 

jihozlanmaganligi;  
− o‘qituvchilarning 40% ida integratsiya bo‘yicha metodik tayyorgarlikning 

yetishmasligi;  
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darslarning atigi 35% ida AKTdan foydalanilishi. 
 

 
 

1-rasm. Interfaol metodlar qo‘llanilgan darslarda o‘quvchilarning faollik 
darajasi va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari 

 
Olingan natijalar zamonaviy pedagogik yondashuvlar, xususan, konstruktivistik 

ta’lim modeli va kompetensiyaviy yondashuvning amaliy jihatdan asosli ekanligini 
ko‘rsatadi. Fanlararo integratsiya o‘quvchilarning bilimlarni alohida fragmentlar 
sifatida emas, balki o‘zaro bog‘langan tizim sifatida idrok etishiga xizmat qiladi. Bu 
esa ularning kognitiv rivojlanishini jadallashtiradi va muammoli vaziyatlarda samarali 
qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantiradi. 

Biroq, tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, metodik yondashuvlarning 
samaradorligi bevosita ta’lim muhitining infratuzilmasi va o‘qituvchilarning kasbiy 
kompetensiyasi bilan chambarchas bog‘liq. AKT vositalarining yetarli darajada joriy 
etilmaganligi o‘quv jarayonining interaktivligini cheklaydi, o‘qituvchilarning metodik 
tayyorgarligidagi tafovutlar esa integratsiyalashgan ta’limni keng miqyosda 
qo‘llashga to‘sqinlik qiladi. Shu nuqtai nazardan, ta’lim tizimini modernizatsiya qilish 
faqat metodlarni yangilash bilan cheklanmasdan, balki kompleks yondashuvni  
texnologik, metodik va institutsional omillarni uyg‘unlashtirishni talab etadi. 
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